
با صدور پیامی عنوان شد

درخواست شفای عاجل برای آیت الله سیستانی
از سوی رهبر انقلاب

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقاب اسامی صبح 
روز گذشته در پیامی که در پی عارضه  جسمانی حضرت آیت الله 
سیستانی صادر شد، برای ایشان از درگاه خداوند متعال طلب 

شفای عاجل کردند. متن پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

حضرت آیت الله آقای سیستانی دامت  برکاته
سلام علیکم

خبر عارضه جسمانی آن وجود شریف، موجب نگرانی شد. شفای عاجل 
آن جناب را از خداوند کریم مسئلت میکنم.

والسام علیکم و رحمهًْ الله
سیّدعلی خامنه ای     
۲۷ دی ۱۳۹۸

اخبار كشور

پشیمانیزودهنگامازتحریمجشنوارهها!
احتمال قطع همکاری صداوسیما با انصرافی ها، باعث شد تا برخی از 

تحریم جشنواره های فجر پشیمان شوند!
شنیده شده که صداوسیما بنا دارد تا با افرادی که رسانه ملی یا 
جشنواره های فجر را برای فضاسازی سیاسی تحریم کرده اند، برای همیشه 
قطع همکاری کند. در نتیجه برخی از این افراد، به طور آشکار یا پنهانی، 
ابراز پشیمانی کرده اند. از جمله، بعضی از داوران جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر که قبلا به نشانه اعتراض، از این جشنواره انصراف داده بودند قصد 
بازگشت به این رویداد را دارند. همچنین برخی از گروه های تئاتری که از 
جشنواره تئاتر فجر کنار کشیده بودند، اعلام کرده اند که پشیمان هستند.

شهاب حسینی:
تحریمجشنواره

درجهتهمدردیبامردمنیست!
شهاب حسینی خطاب به سینماگرانی که جشنواره فجر را به بهانه 
داغداری برای جان باختگان سقوط هواپیما تحریم کرده اند، نوشت:  ای کاش 
نیت هایمان هم خالص باشد، و بنا به صلاح شخصی خود ـ فی المثل ترس از 
برخورد تحقیرآمیز مخاطب با فیلم مان به سیاق و روال ادوار گذشته ـ پشت 

احساسات پاک مردم قایم نشویم.
طی روزهای اخیر، تعدادی از سینماگران –که برخی از آنها از جشنواره 
فیلم فجر رد شده اند و اثری در این رویداد ندارند- اعلام کردند که این 
جشنواره را تحریم کرده اند و بهانه شان نیز همدردی با مردم در ماجرای 
سقوط هواپیمای اوکراینی است. شهاب حسینی، بازیگر سینما در واکنش 
به این افراد یادداشتی را منتشر کرده که در بخشی از آن آمده است: 
»تعدادی از همکاران بنای اعلام انصراف از جشنواره گذاشته اند. با احترام 
به تصمیم شخصی آنان، نسبت به آن نقدی دارم که عرض می کنم. اولا 
این حرکت دامن  زدن به افتراق جامعه شکن خودی و ناخودی است. و این 
در حالی است که جامعه و مردم بیش از هر زمان دیگری به همبستگی و 
دلداری یکدیگر نیازمندند. این رفتار حتی در میان هنرمندان و طرفداران و 
مخاطبینش نیز شکاف عمیق و شاید جبران ناپذیری ایجاد کند که به صلاح 
هیچ کس نیست. و این تصور که کسانی که ترجیح به انصراف نمی دهند 
همدرد و شریک حال مردم و جامعه نیستند، و موضعی مغایر با مردم دارند، 

سخت  اشتباه است.«
حسینی در قسمت دیگری از یادداشت خود نوشته است: »این بنده 
کوچک بدین وسیله این حرکت را تایید نمی کنم و آن را گامی در جهت 
همدردی تلقی نمی نمایم. هنر و فرهنگ حق مردم هر سرزمین است و در 
هر محفلی و تحت هر عنوانی که مجال بروز و ظهور پیدا کند، تاثیرگذار 
جامعه خویش خواهد بود.  ای کاش نیت هایمان هم خالص باشد، و بنا 
به صلاح شخصی خود ـ فی المثل ترس از برخورد تحقیرآمیز مخاطب با 
فیلم مان به سیاق و روال ادوار گذشته ـ پشت احساسات پاک مردم قایم 
نشویم. اوست یگانه حی و حاضر و ناظر. هم قصه نانموده داند، هم نامه 

نانوشته خواند.«
بازیگریکهمیگفت80میلیونایرانیفدایپسرمهم

معترضشد!
یک بازیگر که قبلا گفته بود هر ماه برای فرزندش 10 هزار دلار ارسال 

می کند نیز اعتراض کرد!
حمید فرخ نژاد، از دیگر سلبریتی هایی است که با موج هیجانی ایجاد 
شده پس از اعلام دلیل سقوط هواپیمای اوکراینی، به جمع معترضان 
پیوست و با انتشار مطالب مختلف در شبکه های اجتماعی، سعی کرد 

خودش را دلسوز مردم نشان دهد.
وی همچنین با اینکه امسال هیچ فیلمی در جشنواره فجر ندارد، اعلام 

کرده که این جشنواره را تحریم نموده است!
نکته قابل تأمل این است که فرخ نژاد، قبلا در یک برنامه اعتراف کرده 
بود که هر ماه، مبلغ 10 هزار دلار برای فرزندش در آمریکا ارسال می کند 
و تصریح کرده بود:»می خواهم 80 میلیون ایرانی نباشند اگر خم به چشم 

فرزندم بیاید!«
افشاگرییکخواننده

دربارهتبلیغاتانتخاباتیحسنروحانی
یک خواننده، تماس مهراب قاسم خانی به نمایندگی از طرف تیم 
تبلیغات روحانی در روزهای انتخابات ریاست جمهوری و پیشنهاد مالی 

به وی را فاش کرد.
سیروان خسروی، خواننده، چندی پیش از رفتارهای هیجانی برخی 
از هنرمندان در مواجهه با سقوط هواپیمای اوکراینی انتقاد کرده و آن 
را شهوت دیده شدن و ماهیگیری از آب گل آلود توسط این هنرمندان 
دانسته بود. مهراب قاسم خانی، بازیگر هم که حرف های خسروی را به 
خودش گرفت، خطاب به وی نوشت که »یادش بخیر، چند سال پیش 
سر یه حرکتی داشتیم از همکارا امضا جمع می کردیم. به یکی از دوستان 
که زنگ زدم، معذرت خواست و گفت به حرکتمون اعتقاد داره، ولی چون 
خیلی از طرفداراش توی طیف مقابل هستن و ممکنه بپرن، ترجیح میده 

کنارمون نباشه.«
اما سیروان خسروی نیز این مطلب را بی پاسخ نگذاشت و خطاب به 
قاسم خانی نوشت: »مهراب جان قطعا به یاد داری که در ایام انتخابات 
پیشین با من تماس گرفتی و گفتی از طرف تیم آقای روحانی پیشنهاد 
شده که من)سیروان خسروی( در ازای دریافت دستمزد سه سانس 
کنسرت تهران، سه چهار آهنگ در تجمع هوادارهای ایشون در استادیوم 
12 هزار نفری آزادی اجرا کنم و قطعا یادت هست که ضمن ردِ این 
پیشنهاد، به دلیل صمیمی بودنمون، جواب بی ادبانه ای هم در رابطه با 

این حرفت دادم.«
رادیوانقلابازبعدازظهرامروز

رسماًآغازبهکارمیکند
در آستانه فرارسیدن آغاز چهل و دومین بهار آزادی، »رادیو انقلاب« 
از بعدازظهر امروز شنبه 28 دیماه به صورت رسمی با آیتم های متنوع و 

انقلابی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، به مناسبت فرا رسیدن چهل و یکمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و آغاز طلیعه چهل ودومین 
بهار آزادی »رادیو انقلاب« با آیتم های متنوع و انقلابی در قالب برنامه های 
شاد و گفت وگو محور ویژه ایام الله دهه مبارک فجر و روزهای پیروزی 
انقلاب به بیان خاطرات دوران انقلاب، سرودهای انقلابی، بیان جنایات 
رژیم منحوس و سفاک پهلوی، تشریح ابعاد مختلف شکنجه انقلابیون از 
سوی ماموران ساواک، همچنین نحوه قیام و مبارزات انقلابی مردم ایران 

علیه رژیم منحوس پهلوی و... می پردازد. 
حامد فاتحی مدیر روابط عمومی معاونت صدای رسانه ملی در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان با  اشاره به آئین راه اندازی »رادیو انقلاب« گفت: مراسم 
آغاز به کار رسمی رادیو انقلاب از بعدازظهر امروز شنبه 28 دیماه با حضور 
دکتر شاه آبادی معاون رئیس  سازمان صداوسیما در امور صدا، جمعی از 
مقامات لشکری و کشوری ازجمله سردار فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، امیر سرتیپ دوم فولادی رئیس سازمان حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس ارتش، دکتر جعفری رئیس  موزه انقلاب 
اسلامی، مدیران شبکه های رادیویی و مدیران ستادی معاونت صدای 
جمهوری اسلامی ایران، اصحاب رسانه و همکاران پرتلاش رادیو بصورت 

رسمی از ساعت 14 امروز فعالیت خود را آغاز می کند. 
وی افزود: »رادیو انقلاب« با پشتیبانی شبکه رادیویی جوان و مسئولیت 
حسن ملاصالحی که هم اکنون مدیر گروه اجتماعی رادیو جوان است کار 
خود را بصورت آزمایشی از 25 دیماه و از ساعت 6 صبح آغاز کرده که تا 

23 بهمن ماه 1398 ادامه خواهد داشت. 
مدیر روابط عمومی رادیو انقلاب گفت: مخاطبان »رادیو انقلاب« 
می توانند از این پس از طریق موج FM ردیف 95/5 مگاهرتز، گیرنده های 
دیجیتال تلویزیونی و با نرم افزار تلفن همراه ایران صدا شنونده این رادیوی 

انقلابی باشند.

دستور رئیس قوه قضائیه برای تسریع 
در بررسی فرضیه های سقوط هواپیمای اوكراینی

رئیس قوه قضائیه از دستورخود به سازمان قضایی نیروهای 
مسلح برای تسریع در بررسی کارشناسی همه فرضیه های مطرح 

در حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی خبر داد.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی درباره فرضیه های مطرح در خصوص 
علل سقوط هواپیمای اوکراینی به خبرگزاری صدا و سیما گفت: چند 
ساعت پس از اعلام ستاد کل نیرو های مسلح، سازمان قضایی نیرو های 
مسلح را مأمور کردیم که این مسئله را پیگیری کنند رویدادی که ابعاد 
گسترده ای دارد و پرسش های جدی درباره آن در میان مردم مطرح است. 
این موضوعی کارشناسی است و نمونه چنین حادثه ای در هر جای دنیا 
اتفاق بیفتد، بررسی آن ماه ها طول می کشد. همکاران ما از همان ابتدا 
با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح و حتی برخی دانشگاه ها که برای 
کمک به ما اعلام آمادگی کرده بودند، مشغول بررسی این پرونده شدند.

رئیسی با بیان اینکه این مسئله، مسئله ای عادی نیست،  افزود: این 
مسئله ای نیست که یک قاضی بتواند به همه ابعاد آن رسیدگی کند بلکه 

ابعاد کارشناسی آن، ابعاد وسیعی است.
وی از آمادگی سازمان قضایی نیروهای مسلح برای همکاری با 
کارشناسان بخش های مختلف اعم از نظامی، هوافضا و سازمان هواپیمایی 
برای همکاری در بررسی این پرونده و دریافت و بررسی دیدگاه هایشان 
خبر داد و اظهارداشت: هر فرضیه را باید کاملًا تا آخر بررسی کنیم تا 

ببینیم چگونه می تواند به حل مسائل کمک کند.
رئیس دستگاه قضا درباره زمان اعلام نتایج بررسی این پرونده نیز 
گفت: گفته ایم که تسریع کنند و دوستان من خبر دادند که گاهی تا 
ساعت 11 شب در حال بررسی مسائل و دیدگاه های مختلف در این 

باره هستند.
رئیسی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده عادی نیست، تاکید 
کرد: این پرونده را حتماً به عنوان پرونده ای خاص پیگیری خواهیم کرد 
و همکارانم بررسی کارشناسی این قضیه را از مهمترین مسائلی می دانند 

که پیگیری خواهد شد تا آنچه به اقتضای حق و عدل است عمل شود.

دیدار رئیس قوه قضائیه
 با خانواده شهید »وحید زمانی نیا«

رئیس قوه قضائیه با حضور در منزل خانواده شهید وحید 
زمانی نیا از شهدای همراه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
گفت: روحیه ارزشمند این خانواده نشان می دهد که شهید 
زمانی نیا در یک خانواده متدین، انقابی و با بصیرت رشد 

داشته است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
پنج شنبه گذشته ضمن حضور در آستان مقدس حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( بر مزار پاسدار شهید »وحید زمانی نیا« از شهدای 
مقاومت که همراه با سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در بامداد 
جمعه 13 دی ماه و در عملیات تروریستی آمریکا در بغداد به 
 شهادت رسید، حاضر شد و به مقام شامخ این شهید بزرگوار ادای

احترام کرد.
رئیسی در ادامه در منزل خانواده شهید وحید زمانی نیا حاضر 
شد و از درگاه خداوند برای آن شهید رحمت الهی و برای خانواده او 

صبر و اجر را مسئلت نمود. 
وی با اشاره به اظهارات خانواده شهید وحید زمانی نیا در برنامه 
بدون تعارف، روحیه این خانواده شهید را ارزشمند توصیف کرد و 
گفت: این روحیه نشان می دهد که شهید زمانی نیا در یک خانواده 

متدین، انقلابی و با بصیرت رشد داشته است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به آخرین دیدارش با شهید ابومهدی 
المهندس که در ایام اربعین حسینی رخ داد به بیان خاطره ای 
پرداخت و گفت: در آخرین دیدار بنده با شهید ابومهدی المهندس 
در ایام اربعین، ایشان به بنده گفت که سلامم را به رهبر معظم 
انقلاب برسانید و بگویید برایم دعا کند. روز اربعین در منزل مقام 
معظم رهبری مراسم بود که به ایشان گفتم آقای ابومهدی سلام 
رساند و رهبر معظم انقلاب خیلی از ایشان تعریف کردند و گفتند 
که او از چهره های برجسته مجاهدین عراق است و البته قسمت نشد 

که بنده جواب مقام معظم رهبری را به ایشان برسانم. 
رئیسی با بیان اینکه این شهدا جزو برگزیدگانی بودند که خداوند 
آن ها را گزینش کرد و در این جایگاه قرار داد، تشییع باشکوه پیکر 
مطهر آن ها را یادآور شد و گفت: تشییع باشکوه شهدای مقاومت و 
همچنین شهید زمانی نیا در شهرری از برکت و اخلاص خود این 

شهدا بود.
وی از شهدای مقاومت به عنوان شهدایی یاد کرد که خدا آن ها 
را بلند آوازه کرده است و خطاب به خانواده شهید زمانی نیا، اظهار 
داشت: نشانِ این بلند آوازه شدن شهید زمانی نیا در نسل شما نیز 

خواهد بود.
گفتنی است در این دیدار صمیمانه، پدر، مادر، همسر و برادران 
شهید زمانی نیا نیز به بیان ویژگی ها و خاطره هایی از این شهید 

بزرگوار پرداختند.

اخبارادبیوهنری

شهید مدافع حرم، حامد کوچک زاده)ره()وصیت نامه(: باور 
کنید، باور کنید که جنگ هست و جنگ امروز بسی سخت تر و 
دشوارتر از دفاع هشت ساله است... والله قسم که اگر هر کدام از ما 
به بی تفاوتی برسیم، یعنی اینکه دشمن تیر خلاص به ما زده است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

برایشفایقلوبمومنین
باپیمانشکنانجنگطلبپیکارکنید

»با آنان )گروهی که پیمان های خود را شکستند( پیکار 
کنید، که خداوند آنان را به دست شما مجازات می کند، و 
آنان را رسوا می سازد، و سینه گروهی از مومنان را شفا 

می بخشد )و بر قلب آنها مرهم می نهد(.
توبه-14
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رهبر انقاب در خطبه  های نماز جمعه تهران مطرح کردند

فریاد انتقام مردم
سوخت موشک های سپاه بود

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی در نماز جمعه پرشکوه و به یاد ماندنی دیروز 
تهران، حضور معجزه گون ملت فهیم در تشییع پیکر 
مطهر حاج قاسم سلیمانی و یارانش و نیز پاسخ کوبنده 
سپاه در حمله به پایگاه آمریکایی ها در عین الاسد را دو 
یوم الله درس آموز و تعیین کننده خواندند و افزودند: ملت 
باطن خود یعنی استقامت در مقابل شیاطین را در این 
حضور نشان داد و تنها راه ادامه این مسیر عزت آفرین، 

قوی تر شدن ایران در همه زمینه هاست.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ابتدای خطبه اول نماز 
با توصیه همگان به رعایت تقوای الهی، جلب نصرت و توفیقات 
الهی و ایجاد گشایش در مسائل شخصی و اجتماعی را در گرو 
تقوا دانستند و سپس بحث اصلی خود را با قرائت آیاتی از سوره 
مبارکه ابراهیم درباره پاسداشت »ایام الله« و شکرگذاری در قبال 

این نعمتها آغاز کردند.
رهبر انقلاب اسلامی دستور خداوند به حضرت موسی)ع( 
مبنی بر یادآوری ایام الله به مردم را نشان دهنده اهمیت و کارکرد 
مهم آن برای هدایت افراد صبّار و شکور یعنی اهل صبر و 
استقامت و شکرگزاری خواندند و افزودند: صبّار یعنی مردمی که 
یکپارچه اهل صبر و استقامت هستند و با اندک چیزی از میدان 
خارج نمی شوند و شکور یعنی کسانی که با شناسایی نعمتها و 
دیدن ابعاد آشکار و پنهان آن، قدرشناس هستند و در قبال 

نعمت خدادادی احساس مسئولیت می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به نزول آیات 
شریفه مورد بحث در مکه یعنی در زمان اوج مبارزات مسلمانان 
و ایستادگی آنان در مقابل جریان کفر، افزودند: این آیات در آن 
شرایط سخت به مسلمانان بشارت می داد که خداوند ایام الله را 
نصیب شما خواهد کرد و با اعمال شاکرانه شما، پیروزی های 

بیشتری در انتظارتان خواهد بود.
 بزرگ ترین بدرقه جهان

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان، دو هفته  گذشته را 
دو هفته ای استثنایی و پر از ماجراهای تلخ و شیرین و درس آموز 
برای ملت ایران خواندند و با تطبیق مفهوم ایام الله به خیزش 
بی نظیر در ایران و عراق در تکریم و تعظیم مجاهدان شهید، 
گفتند: یوم الله یعنی روز مشاهده دست قدرت خداوند در حوادث. 
بنابراین آن هنگامی که دهها میلیون در ایران و صدها هزار نفر 
در عراق و بعضی کشورهای دیگر به پاس خون فرمانده سپاه 
قدس به خیابان ها آمدند و بزرگ ترین بدرقه جهان را شکل 
دادند، مصداق ایام الله است، چرا که این عظمت هیچ عاملی جز 

دست قدرت خدا ندارد.
ایشان روز درهم کوبیدن پایگاه آمریکایی با اصابت موشکهای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را نیز یکی دیگر از ایام الله 
برشمردند و افزودند: اینکه ملتی با چنین قدرت و توان روحی 
به یک قدرت متکبر و زورگوی عالم سیلی بزند، نشان دهنده 
دست قدرت الهی است، پس این روز بزرگ نیز جزو ایام الله است.

 جامعه ایرانی، جامعه ای صبّار و شکور
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ایام الله را روزهایی 
تاریخ ساز و نقاط عطف تاریخی با آثاری ماندگار و جاودانه در 
زندگی، روحیه و منش ملت ها دانستند و در توصیف ملت ایران، 
گفتند: جامعه ایرانی جامعه ای صبّار و شکور است که در طول 
سال های متمادی با استقامتی مثال زدنی همواره شکرگزار الطاف 

الهی بوده است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر شناخت ابعاد مادی و 
معنوی پدیده تشییع شهید سلیمانی، این سؤال را مطرح کردند 
که 41 سال پس از پیروزی انقلاب، کدام عامل و دست قدرتی 
جز دست قدرت الهی قادر به خلق این معجزه و به میدان آوردن 

عاشقانه چنین جمعیت بی نظیری است؟
 اراده الهی بر پیروزی ملت ایران 

تعلق گرفته است
ایشان افراد متکی به تحلیلهای مادی را ناتوان از مشاهده 
دست قدرت خداوند در حوادث خواندند و گفتند: این تشییع 
عظیم و این حرکت الهیِ ملت، نشان دهنده باطن و معنویات 
تحسین برانگیز مردم و نشانه این واقعیت است که اراده الهی بر 

پیروزی ملت ایران تعلق گرفته است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پیام دیگر حضور دهها 
میلیونی مردم در تشییع و تکریم شهید سلیمانی را بیعت با خط 
امام بزرگوار و زنده بودن امام عظیم الشأن در میان ملت دانستند 
و گفتند: در این حادثه، امپراتوری خبری صهیونیسم و مسئولان 
تروریست رژیم آمریکا همه تلاششان را کردند که سردار عزیز 
و بزرگ ما را به تروریسم متهم کنند اما خداوند متعال چنان 
صحنه را تغییر داد که نه تنها در ایران بلکه در کشورهای مختلف 
به روح آن بزرگوار درود فرستادند و پرچم آمریکا و صهیونیستها 

را آتش زدند.
رهبر انقلاب اسلامی این حقایق را نشانه دست قدرت و 
هدایت پروردگار در کشور و جامعه دانستند و افزودند: علاوه بر 
تشییع آن مجاهدان، اصل شهادت آنان نیز از آیات قدرت 
الهی است، چراکه ترور سردار سلیمانی یعنی سرشناس ترین 
و قوی ترین فرمانده مبارزه با تروریسم در کل منطقه، موجب 

رسوایی دولت بی آبرویِ آمریکا شد.
 ترور دزدانه و بزدلانه

ایشان با اشاره به نمونه ای از حضور شجاعانه شهید سلیمانی 
در یک موقعیت خطیر و کاملًا در محاصره دشمن و هدایت 
عملیاتی که منجر به فرار دشمنان شد، گفتند: در ترور این شهید 
شجاع، آمریکایی ها در میدان جنگ با او روبرو نشدند بلکه دزدانه 
و بزدلانه این جنایت را مرتکب شدند که این موجب روسیاهی 

بیشتر آنها شد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به اینکه این 
مدل از جنایت یعنی ترور رهبران مقاومت تا پیش از این 
مخصوص رژیم صهیونیستی بود، افزودند: البته آمریکایی ها در 
عراق و افغانستان جنایات و کشتار زیادی کرده اند اما این بار 
رئیس جمهور آمریکا به زبان خودش اعتراف کرد »ما تروریست 

هستیم«، که رسوایی ای بالاتری از این وجود ندارد.
 پاسخ قدرتمندانه سپاه، 

ضربه حیثیتی به هیبت ابرقدرتی آمریکا
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به یکی دیگر از یوم الله های 
هفته های اخیر یعنی پاسخ قدرتمندانه سپاه پاسداران به 
آمریکایی ها، تأکید کردند: این واکنش قوی، یک ضربه مؤثر 
نظامی بود اما مهم تر از این ضربه نظامی، ضربه حیثیتی بود که 

به هیبت ابرقدرتی آمریکا وارد شد.
ایشان ضربه سپاه به ابهت آمریکا را موجب بی آبرویی 
آمریکایی ها خواندند و افزودند: این ضربه مستحکم حیثیتی با 
هیچ چیزی جبران نمی شود و افزایش تحریم ها که این روزها 
آمریکایی ها از آن حرف می زنند، آبروی از دست رفته آنها را 

برنمی گرداند.
 برکت اخاص

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای جلوه گر شدن قدرت الهی 
در پاسخ کوبنده سپاه را نتیجه مجاهدتهای مخلصانه دانستند و 
خاطرنشان کردند: هر جا و در هر کاری اخلاص باشد، خداوند به 
آن کار برکت و رشد و نموّ می دهد، برکاتش را به همه می رساند 

و ماندگار می کند.
رهبر انقلاب حضور عاشقانه و  اشک و اندوه مردم در تشییع 
حاج قاسم سلیمانی و همرزمان شهیدش و تازه شدن روحیه 
انقلابی ملت را نتیجه ملموس اخلاص سردار بزرگ ایرانیان و 

شهیدان همراهش خواندند.
ایشان لازمه درک عمیق، ارزش گذاری و قدردانستن ایام الله 
هفته های اخیر را این حقیقت برشمردند که باید به حاج قاسم 
عزیز و ابومهدی عزیز به چشم یک فرد نگاه نکرد بلکه باید آنها را 

یک مکتب، یک راه و یک مدرسه درس آموز دید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشاره به اینکه نباید 
سپاه قدس را یک سازمان و مجموعه اداری دید، افزودند: سپاه 
قدس یک نهاد انسانی و دارای انگیزه های بزرگ و نجات بخش 
است و با این نگاه است که تعظیم و تکریم مردم در تشییع 

باشکوه فرمانده سپاه قدس، معنای حقیقی می یابد.
 سپاه قدس، رزمندگان بدون مرز

ایشان افزودند: البته همه نیروهای مسلح، سپاه، ارتش و 
بسیج زیربنای فکری متکی بر اهداف الهی دارند ضمن اینکه 
سپاه قدس در جایگاه رزمندگان بدون مرز، هرجا نیاز باشد برای 
کمک به ملت های منطقه و حفظ کرامت مستضعفان حضور 
می یابد و با همه وجود و توان، خود را بلاگردان مقدسات و 

حریم های مقدس می کند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی دور کردن سایه جنگ و ترور و 
تخریب از سر ایران عزیز را مهم ترین کار سپاه قدس خواندند و 
تأکید کردند: بخش مهمی از امنیت ایران محصول تلاش جوانان 
مؤمنی است که تحت فرماندهی حاج قاسم عزیز سالها به جهاد 

و فداکاری مشغول بودند.
ایشان افزودند: این جوانان جان برکف و شجاع البته به 
کمک فلسطین و دیگر مناطق نیز می روند اما در واقع برای 

میهن عزیز ایرانیان امنیت ایجاد می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای هدف نهایی آمریکا از 
ایجاد و حمایت از داعش را حمله و ایجاد ناامنی در مرزها و 
شهرهای ایران و ایجاد تشویش و نگرانی در خانواده های ایرانی 
برشمردند و افزودند: جوانان جان بر کف ما در کمک به عراق و 

سوریه، در واقع این توطئه را خنثی کردند.
ایشان با اشاره به کسانی که یک روز شعار »نه غزه نه لبنان« 
سردادند، گفتند: این افراد هرگز جانشان را فدای ایران نکرده اند و 
حتی از راحتی و منافع خود در راه حفظ امنیت کشور نگذشتند 
بلکه این سردار سلیمانی و یارانش بودند که جانشان را کف دست 

گرفتند و به میدان دفاع از ایران شتافتند.
 ملت، طرفدار انقاب و مقاومت و مخالف تسلیم

رهبر انقلاب با اشاره به حضور پرمعنا، پرشور و پرسوز و گداز 
میلیونها نفر در تشییع سردار پرافتخار ایرانیان در تهران، کرمان 
و چند شهر دیگر، عزاداری و اجتماعات انبوه مردم در شهرهای 
دیگر و سوگواری کسانی که از دور در هجران حاج قاسم اشک 
ریختند، گفتند: دهها میلیون ایرانی، باطن و معنویات خود را در 
این حادثه عظیم نشان دادند و ثابت کردند ملت از هر حزب، 
جناح و مجموعه و از هر قوم و منطقه جغرافیایی، با وحدتی مثال 
زدنی، طرفدار »انقلاب، حاکمیت اسلامی، ایستادگی در مقابل 

ظلم و نه گفتن به همه مطامع دولت های استکباری« هستند.
ایشان افزودند: ملت ایران بار دیگر در ابعادی بی نظیر نشان 
داد شجاعانه از خط مجاهدت دفاع می کند، اهل تسلیم نیست و 
به نمادهای مقاومت عشق می ورزد و کسانی که سعی می کنند 
تصویر دیگری از این ملت در داخل و خارج تبلیغ و ترسیم کنند، 

با صدق و صفا با ملت رفتار نمی کنند.
 آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند

رهبر انقلاب با اشاره به دلقکهای آمریکایی که این روزها در 
کمال رذالت ادعا می کنند در کنار مردم ایران هستند، افزودند: 
آیا آن تعدادی که به عکس سردار مهربان و پرافتخار ملت اهانت 
کردند مردم ایرانند اما این جمعیت بی شمار و عظیم که در 
خیابان ها به تعظیم و ارادت حاج قاسم پرداختند مردم ایران 

نیستند؟
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: آمریکایی ها 
هرگز کنار ملت ایران نبوده اند و به صراحت دروغ می گویند اما 

اگر باشند هم، برای فرو کردن خنجر زهرآلود خود به سینه ملت 
است البته تا به حال نتوانسته اند و بعد از این هم هیچ غلطی 

نمی توانند بکنند.
 فریاد انتقام، سوخت حقیقی موشک ها

ایشان حضور عظیم ملت در مراسم تشییع را نشان دهنده 
زیربنای فکری و جلوه احساسات صادقانه ملت دانستند و در 
نکته ای ظریف، افزودند: این فریاد انتقام که در سراسر ایران 
به گوش می رسد، در واقع سوخت حقیقی موشکهایی بود که 

پایگاه آمریکا را زیر و رو کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به اظهارات برخی که سعی می کنند 
ایام الله تعیین کننده هفته های اخیر را به دست فراموشی بسپارند 
و مسائل دیگر را مطرح کنند، افزودند: هیچ مسئله ای نباید آن 

روزهای به یادماندنی را تحت الشعاع قرار دهد.
 برخی حاضر نیستند منافع ملی را درک کنند

رهبر انقلاب با ابراز تأسف عمیق از حادثه سقوط هواپیما، 
گفتند: این حادثه بسیار تلخ دل ما را به معنای حقیقی کلمه 
سوزاند و به درد آورد اما عده ای به تبع رسانه های آمریکایی و 
انگلیسی سعی می کنند این حادثه غم بار را زمینه ساز فراموشی 
آن تشییع پرشکوه و آن پاسخ کوبنده سپاه قرار دهند، البته 
عده ای جوان و احساساتی هستند اما کسان دیگری هم هستند 

که حاضر نیستند منافع ملی را درک کنند و پای آن بایستند.
ایشان افزودند: به همان اندازه ای که ما و ملت از این حادثه 
غم و غصه خوردیم، دشمنان شاد شدند چرا که مستمسکی به 
دست آوردند تا سپاه، نیروهای مسلح و نظام را زیر سؤال ببرند 
اما این مکر آنها در مقابل دست قدرت خدا تأثیری ندارد و یوم 
الله تشییع و یوم اللهِ در هم کوبیده شدن پایگاه آمریکایی ها از یاد 

نمی رود و به فضل الهی روز به روز زنده تر می شود.
رهبر انقلاب با تسلیت و عرض همدردی صمیمانه با 
خانواده های این مصیبت، افزودند: از صاحبان عزا و پدران و 
مادرانی که با قلبهای پردرد در مقابل وسوسه و توطئه دشمنان 
ایستادند و بر خلاف میل آنها حرف زدند، تشکر و در مقابل آنها 

تعظیم و تکریم می کنیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با توجه به ابهاماتی که در 
این حادثه وجود دارد و با تشکر از سخنان فرماندهان سپاه در 
این زمینه، بر پیگیری جدی برای پیشگیری کامل از بروز این 
گونه حوادث تأکید کردند و افزودند: پیشگیری مهم تر از پیگیری 

است تا حوادث مشابه رخ ندهد.
رهبر انقلاب یکی از تلاشها برای تحت الشعاع قرار دادن ایام 
الله هفته های اخیر را اقدام سه دولت خبیث اروپایی در تهدید 

ایران برای بردن مسئله هسته ای به شورای امنیت خواندند.
ایشان افزودند: البته مسئولان کشور جواب محکمی به آنها 
دادند و ملت هم به یاد دارد که این سه کشور چگونه در هشت 

سال جنگ تحمیلی در خدمت صدام و جنایت های او بودند.
 اروپایی ها، پادوی آمریکا

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: از اول هم بنده 
گفتم که اعتمادی به حرفهای اروپایی ها بعد از برجام نداریم و 
آنها کاری نمی کنند و در خدمت آمریکا هستند، الان هم معلوم 
شد که این ها به معنای حقیقی کلمه حقیر و پادوی آمریکا 
هستند و در خیال به زانو درآوردن ملت ایران به سر می برند که 
البته ارباب و بزرگ ترِ آنها یعنی آمریکا هم قادر به این کار نشد 

چه برسد به اینها!
 جنتلمن هایی پشت میز مذاکره 

تروریست های فرودگاه بغداد هستند
رهبر انقلاب مذاکره اروپایی ها را نیز آمیخته به دغل و 
فریبکاری دانستند و گفتند: آن جنتلمن هایی که پشت میز 
مذاکره هستند، در حقیقت تروریست های فرودگاه بغداد هستند 

که لباس عوض کرده اند.
ایشان در جمع بندی خطبه اول، همت ملی برای قوی تر 
شدن ایران را تنها راه ادامه مسیر عزت ایرانیان خواندند و 
افزودند: ما از مذاکره البته بجز با آمریکایی ها ابایی نداریم اما از 

موضع قدرت و قوت.
 ایران به فضل الهی قوی تر می شود

رهبر انقلاب تأکید کردند: این ملت عزیز و این کشور عزیز 
به فضل الهی قوی تر نیز می شوند، نه تنها در بعد نظامی بلکه 
در ابعاد اقتصادی و جهش علمی و فناوری که پشتوانه تحقق 
این هدف، حضور و صبر و استقامت ملت در صحنه و تلاش و 

کوشش بی وقفه مسئولان و مردم است.
آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: به فضل الهی این ملت و 
کشور در آینده ای نه چندان دور به نقطه ای می رسد که دشمنان 

حتی جرأت تهدید او را هم پیدا نکنند.
رهبر انقلاب اسلامی بخش اصلی خطبه دوم را به زبان 
عربی بیان کردند اما قبل از آن با اشاره به اهمیت حضور ملت 
در انتخابات، گفتند: در زمینه انتخابات ان شاءالله نکاتی هست 
که بعداً بیان خواهم کرد اما نکته مهم این است که انتخابات از 
مهم ترین عوامل اقتدار کشور است و کشور را بیمه و دشمن را 

مأیوس خواهد کرد.
ایشان با اشاره به تلاش دشمنان برای بی انگیزه کردن مردم 
از حضور در انتخابات، گفتند: باید همه مراقب باشیم که مبادا 
دشمن این خواسته را محقق و انتخابات را کمرنگ و بی رونق 

کند.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه خطبه دوم نماز جمعه با توجه 
به این برهه حساس از تاریخ منطقه، سخنان مهمی را به زبان 

عربی خطاب به برادران عرب بیان کردند.
 تنبیه اصلی آمریکا اخراج از منطقه است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به جنایت 
بزدلانه آمریکایی ها در ترور یک سردار بزرگ و شجاع ایرانی 

و یک مجاهد فداکار و با اخلاص عراقی به دستور رئیس جمهور 
تروریست آمریکا، گفتند: سردار شهید سلیمانی با حضور 
شجاعانه در صفوف مقدم و خطرناک یکی از مؤثرترین عوامل 
در شکست عناصر تروریستی مانند داعش و امثال آن در سوریه 
و عراق بود اما آمریکایی ها بدون اینکه جرأت کنند با او در نبرد 
روبرو شوند، بزدلانه به او که به دعوت دولت عراق در فرودگاه 
عراق بود حمله کردند و خون مطهر او و همراهانش را بر زمین 
ریختند تا برای چندمین بار خون فرزندان ایران و عراق در راه 

خدا بر زمین ریخته و با یکدیگر مخلوط شود.
ایشان ضربه متقابل و علی العجالة سپاه پاسداران ایران و در 
هم کوبیدن موشکی پایگاه آمریکایی ها را موجب لگدمال شدن 
ابهت و آبروی دولت ظالم و متکبر آمریکا دانستند و تأکید کردند: 

تنبیه اصلی آنها اخراج از منطقه است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به بدرقه بی نظیر شهید 
سلیمانی و شهیدابومهدی با اجتماع دهها میلیونی مردم ایران 
و همچنین تشییع همراه با تکریم و احترام این دو مجاهد بزرگ 
در شهرهای مختلف عراق، و ابراز همدردی مردم در چندین 
کشور دیگر با حضور در اجتماعات پرشور، خاطرنشان کردند: 
دشمنان تلاشهای فراوانی کردند با خرج کردن پولهای فراوان، 
به کارگرفتن انسانهای بی مسئولیت و تبلیغات شیطنت آمیز، دو 
ملت ایران و عراق را به هم بدبین کنند اما این شهادت بزرگ 
همه تلاشهای شیطانی و وسوسه های اهریمنی آنها را باطل کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای قدرت اسلامیِ ملت های 
منطقه را عامل فائق آمدن بر قدرت های فاسد مادی خواندند و 
با اشاره به تسلط غربی ها بر کشورهای منطقه با پشتوانه علم و 
فناوری، سلاح نظامی، تبلیغات دروغین و سیاست های مکارانه، 
افزودند: آنها هر گاه به واسطه نهضت های مردمی ناچار به خروج 
از کشوری شدند، تا حد توان دست از توطئه و نفوذ اطلاعاتی 
و سلطه سیاسی و اقتصادی برنداشتند و غده بدخیم رژیم 
صهیونیستی را به عنوان تهدیدی دائم برای کشورهای غرب آسیا 

در قلب این منطقه جاسازی کردند.
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را موجب وارد آمدن 
ضربه های سیاسی و نظامی سخت بر رژیم غاصب صهیونیستی 
و به دنبال آن زنجیره شکست های استکبار و در رأس آن آمریکا 
از عراق و سوریه تا غزه و لبنان و از یمن تا افغانستان دانستند 
و افزودند: رسانه های دشمن، ایران را به جنگ های نیابتی متهم 
می کنند، در حالی که این دروغی بزرگ است و ملت های منطقه 

بیدار شده اند.
 سرنوشت روشن منطقه

رهبر انقلاب اسلامی توانایی ایران در مقاومت بلندمدت 
در برابر خباثتهای آمریکا را در فضای منطقه و روحیه ملت ها 
مؤثر خواندند و تأکید کردند: سرنوشت روشن منطقه نجات از 
سلطه استکباری آمریکا و رهایی فلسطین از حاکمیت بیگانگان 
صهیونیست است که با همت ملت ها باید زمان رسیدن به این 

هدف نزدیک تر شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای کنار زدن عوامل تفرقه 
از جهان اسلام را لازم دانستند و بر مواردی از جمله: »وحدت 
علمای دین برای کشف راه حل های اسلامی در سبک زندگی 
نوین اسلامی«، »همکاری دانشگاه های اسلامی برای ارتقاء 
علم و فناوری و ساخت زیربناهای تمدن جدید«، »هماهنگی 
رسانه های اسلامی برای اصلاح ریشه ای فرهنگ عمومی«، 
»ارتباط نیروهای مسلح اسلامی برای دور کردن جنگ و تجاوز از 
منطقه«، »ارتباط بازارهای اسلامی برای خارج کردن اقتصاد این 
کشورها از سلطه کمپانی های غارتگر«، »رفت وآمد و سفرهای 
مردم برای افزایش همزبانی، همدلی، وحدت و دوستی« به عنوان 

راهکارهای افزایش وحدت و دور شدن از تفرقه تأکید کردند.
ایشان با تأکید بر اینکه دشمنان ایران و اسلام می خواهند 
اقتصاد خود را با منابع کشورهای ما، عزتشان را با ذلت ملت های 
ما و صدرنشینی خود را با تفرقه ما تأمین، و ما و شما را به دست 
خودمان نابود کنند، افزودند: آمریکا، »فلسطین را بی دفاع در 
برابر صهیونیست های جنایتکار«، »سوریه و لبنان را در تصرف 
دولت های وابسته و مزدور خود«، »عراق و ثروت نفتی آن را 
کاملاً متعلق به خود« می خواهد و برای این هدف شوم، به 
بزرگ ترین ظلم ها و شرارت ها مانند آزمون سخت چند ساله  
سوریه، فتنه های پی در پی در لبنان و تحریکات و خرابکاری 

مستمر در عراق دست زده اند.
رهبر انقلاب اسلامی ترور آشکار شهید ابومهدی فرمانده 
شجاع حشدالشعبی و سردار بزرگ سپاه شهید سلیمانی را نمونه 
کم نظیر دیگری از فتنه انگیزی آمریکایی ها در عراق خواندند و 
گفتند: آنها برای تأمین هدف پلید خود در عراق به دنبال ایجاد 
فتنه، جنگ داخلی و سرانجام تجزیه عراق و حذف نیروهای 

مؤمن، مبارز، مجاهد و میهن دوست هستند.
 نمونه وقاحت آمریکا

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای اظهارات وقیحانه 
آمریکایی ها در مقابل حکم پارلمان عراق به اخراج آنان را نمونه 
دیگری از این فتنه انگیزی ها خواندند و افزودند: آنها که خود 
را حامی دموکراسی وانمود می کردند تعارف را کنار گذاشته و 

می گویند ما برای ماندن در عراق آمده ایم و بیرون نمی رویم.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان در خطبه دوم نماز 
پر شکوه جمعه خطاب به همه ملت های مسلمان منطقه، تأکید 
کردند: دنیای اسلام باید صفحه جدیدی بگشاید و وجدانهای 
بیدار و دلهای مؤمن، اعتماد به نفس را در ملت ها بیدار کنند 
و همه بدانند که تنها راه نجات ملت ها، تدبیر و استقامت و 

نترسیدن از دشمن است.
 پس از خطبه ها، نماز جمعه به امامت حضرت

آیت الله العظمی خامنه ای اقامه شد.
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